
Проект 

вносится депутатом 
Думы города Сургута 

А.С. Вацем 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2011 года 
№-1У ДГ 

О внесении изменений и 
дополнений в решение 
Думы города от 27.04.2006 
№ 10-IV ДГ «О Регламенте 
Думы города Сургута» 

В целях совершенствования организации деятельности представительного 
органа местного самоуправления Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы 
города» следующие изменения: 

1) дополнить главу 3 приложения к решению статьей 182 следующего 
содержания: 

«Статья 182 «Право голоса депутата» 

1. При голосовании по каждому вопросу депутат имеет один голос. 
2. Свое право на голосование депутат обязан осуществлять лично. 
3. Депутат имеет право не принимать участия в голосовании, сообщая или не 

сообщая об этом другим депутатам. 
4. Депутат, отсутствовавший во время голосования, не вправе подать свой голос 

по истечении времени, отведенного для голосования». 
2) второе предложение первого абзаца части 4 статьи 33 приложения к 

решению изложить в следующей редакции: «Решение о повторном голосовании 
принимается большинством голосов, необходимым для принятия решения по 
вопросу, который выносится на повторное голосование». 

3) статью 41 приложения к решению дополнить частью 2 1 следующего 
содержания: 



«2 1 Не допускается повторное внесение проекта решения по вопросу, который 
ранее рассматривался на заседании Думы города, кроме случая, когда проект 
решения по такому вопросу был отправлен на доработку. 

Глава города Д.В. Попов 

« » 2011г. 

2 


